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w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 56/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej cementowy do plytek
Adesilex P9 szary

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Adam Wisniewski — Starszy technik,

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u Pana Rudolfa Lempy prowadzacego dziatalno$¢ gospodarczg pod firma:
LEMPA RUDOLF Przedsigbiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Ustugowe RUMO, ul. Polna 8a, 47-113
Kolonowskie

2. Data pobrania probki: 29.09.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 3
3. Data dostarczenia probki: 09.10.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 51/2017
4. Oznaczenie producenta: MAPEI Polska Sp. z 0.0., ul. Gustawa Eiffela 14, 44-109 Gliwice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 09.08.17 GL2 05103

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: okres przydatnosci 12 miesiecy w
oryginalnym zamknigtym opakowaniu

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, owinigta folig i
opatrzona etykieta z napisem ,,Probka do badan”, opieczgtowang pieczgciami o tresci :  Opolski

Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu oraz oklejono tasmg przylepng (zdjecie
pobranej probki dotaczone do protokotu kontroli WWB.7782.1.33.2017.JS) '

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 5
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosc) probki: 1 worek o wadze 25,0 kg
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Sprawozdanie z badan nr 56/2017
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: ‘
-art. 25 ust. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.
Uz2016r. poz. 1570)
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz.U.
2015r., poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 19.10.2017 —23.11.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz iloSci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$§¢é
Wiasciwosé / Wyniki oznaczen Srednia . Badanie
wytrzymalosci, | wedlug
[N/mm?|
Wytrzymaloéé zlgcza wyrazona jako: przyczepnosé poczatkowa, [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2680 | 3000 | 2770 | 3160 | 3140 | 3060 | 2820 | 2940 | 3050 | 2480 PN-E(%S
+ 1348:2008,
Wytrzymatosé, [N/mm?] 1,1 1,2 | 1,1 13113 (1,2 1,1 1,2 1121 1,0 1,2(£0,2) 082
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo§é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno$§¢ po zanurzeniu w wodzie, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 1850 | 1710 | 1430 | 1680 | 1590 | 1740 | 1560 | 1530 | 1380 | 1370 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm?] 0,7 107]06]07]06]071]0,6] 061061 0,5 0,6 (+0,1) 134p8;;2(3)08,
Rodzaj zniszczenia polgczenia ¥ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T o
Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$¢ po starzeniu
termicznym, [N/mm?] PN-EN
Sita rozc1agajqc§, [N} 2100 | 1730 | 2200 | 1970 | 2080 [ 1700 | 1950 | 1990 | 1710 | 1760 0,8 (£ 0,1) | 13482008,
Wytrzymatosé, [N/mm’] 0807|0908 08|07}08,08107]0,7 p.8.4
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania wyrazona jako: przyczepno$é po cyklach zamrazania —
rozmrazania, [N/mm?] PN-EN
Sita rozciagajaca, [N] 3120 | 3210 | 3150 | 3350 | 3240 | 3310 | 3350 | 3270 | 2910 | 3010 1,3 (i 0’2) 1348:2008,
Wytrzymato$é, [N/mm?] 21131 1,3 11,301,383 1,313 ]1,211,2 p.8.5
Rodzaj zniszczenia polaczenia®/ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
warto$ci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgezen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podtozem, CF-S ~ zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomig¢dzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane warto$ci niepewnosci wynikdéw sa niepewno$cig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen
dotyczg wartosci srednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Strona 2z 3 wydanie 1 (2017-01-02)




Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej

10-34/KTG

Sprawozdanie z badan nr 56/2017

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt

wProtokolu pobrania

budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanege nr 3”:

préobki  wyrobu

Deklarowane
Wiadciwodci wilasciwosci Wartosé Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana

: budowlanego
Wytrzymato$¢ zh;cza2 wyrazona jako przyczepno$é >1,0 12 7GODNY
poczatkowa , [N/mm“]
tl"rwa}os’é w warlfrllkach dzia%ani.a wody/w%lgoci wyraZZona > 1,0 0.6 NIEZGODNY
jako przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm°]
Trwato$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepnos¢ po starzeniu >1,0 0,8 NIEZGODNY
termicznym, [N/mm?]
Trwato$¢ w warunkach cykli zamrazania i rozmrazania
wyrazona jako przyczepnos¢ po cyklach zamrazania- > 1,0 1,3 ZGODNY

rozmrazania, [N/mm°]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest obj¢ta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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